
UCHWAŁA NR XXXII/226/2016
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Sektorowego Programu Operacyjnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. poz. 1579) w związku z pkt VII ppkt III załącznika do 
uchwały Nr XLIX/440/2014 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 27 marca 2014 r. 
w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju gminy Drawsko Pomorskie na lata 2014-2020, Rada 
Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni Sektorowy Program Operacyjny „Plan działań gminy 
Drawsko Pomorskie w zakresie rozwoju i dopasowania infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
do potrzeb mieszkańców na lata 2016-2021” stanowiący  załącznik do niniejszych uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek
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Załącznik do Uchwały Nr XXXII/226/2016

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

z dnia 27 października 2016 r.

Wieloletni Strategiczny Program Operacyjny
gminy Drawsko Pomorskie

Plan działań gminy Drawsko Pomorskie

w zakresie rozwoju i dopasowania infrastruktury wodno-kanalizacyjnej do potrzeb 
mieszkańców na lata 2016-2020.
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1. Diagnoza obszaru.
Gmina Drawsko Pomorskie liczy około 16 tys. mieszkańców. Położona w południowo 

wschodniej części województwa zachodniopomorskiego na Pojezierzu Drawskim. 
Drawsko Pomorskie jest siedzibą powiatu drawskiego oraz gminy miejsko-wiejskiej 
Drawsko Pomorskie.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Drawsku Pomorskim prowadzi 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na podstawie 
zezwolenia  udzielonego  na  prowadzenie  działalności  w  tym  zakresie,  przez Zarząd  
Miasta  i  Gminy  Drawsko  Pomorskie  Nr  Og-I-0055/23/2002  z  dnia  6 listopada 2002 
roku.

Zakład  eksploatuje  ujęcia  wody  wraz  ze  stacjami  i  sieciami  wodociągowymi 
dostarczającymi  wodę  mieszkańcom  miasta  Drawsko  Pomorskie  oraz mieszkańcom 20 
wsi w gminie Drawsko Pomorskie.

Woda dostarczana jest do około 16.596 Mieszkańców gminy poprzez sieci 
wodociągowe, których długość wynosi około 114,3 km, w tym w mieście długość sieci 
wodociągowych wynosi około 33 km.

Ścieki siecią kanalizacyjną są doprowadzane do oczyszczalni ścieków od około 13.812  
Mieszkańców  gminy,  w  tym  od 11.341  Mieszkańców    Drawska Pomorskiego.  Spółka  
prowadzi  odbiór  ścieków  w  dziesięciu  wsiach.  Sieć kanalizacyjna  nie  obejmuje  
gospodarstw  indywidualnych.  Ścieki  oczyszczane  w oczyszczalni spełniają wymogi 
pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzenie ich do odbiornika - rzeka Drawa

Wykaz miejscowości na terenach wiejskich, dla których świadczone są usługi dostawy 
wody lub odprowadzania ścieków w 2016 r. przez ZWiK.

W miejscowościach Konotop, Oleszno, Karwice, Ziemsko i Żołędowo dostawcą wody 
oraz operatorem sieci kanalizacyjnej są Nadleśnictwo Drawsko oraz Agencja Mienia 
Wojskowego. ZWiK  eksploatuje  na  terenie  miasta  i  gminy jedną  oczyszczalnię  
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ścieków  – oczyszczalnia  ścieków  w  Suliszewie  została  w  roku  2015  wyłączona  z 
eksploatacji. Ścieki odprowadzane są do oczyszczalni przez około 93,0 km  sieci 
kanalizacyjnej oraz 56 przepompowni ścieków. Lokalizacja przepompowni ścieków 
została przedstawiona w poniższej tabeli.

Głównymi problemami w zakresie gospodarki wodno-ściekowej jest niedostateczny 
wskaźnik skanalizowania obszarów wiejskich gminy Drawsko Pomorskie. Bez 
podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej pozostają miejscowości Ustok, Zbrojewo, 
Kumki, Krzynno, Gajewo, Mielenko Drawskie, Zagozd, Łabędzie, Lasocin, Oleszno, 
Konotop, Żołędowo, Ziemsko, Cianowo. Problematyczny jest także stan części sieci na 
terenie miejskim, która ze względu na długi okres użytkowania wymaga prac remontowo – 
modernizacyjnych. Wybudowaną w 1992 roku oczyszczalnię ścieków należy dostosować 
do wzrastającej liczny użytkowników sieci kanalizacyjnej oraz obecnie obowiązujących 
norm i standardów.

W zakresie sieci wodociągowej głównym problemem jest stan techniczny istniejącej 
infrastruktury wodociągowej wymagającej ciągłej modernizacji oraz zbyt rozproszona 
ilość ujęć wody.

2. Kierunki działania:
1) Zaopatrzenie w wodę.
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Docelowo odbiorcy w gminie zaopatrywani będą z jednego lub dwóch ujęć wody.  
Jako główne źródło zasilania w wodę będzie występować ujęcie wody przy  ul.  
Łąkowej w Drawsku Pomorskim. Zasoby ujęcia wody przy ul. Łąkowej pokrywają  
zapotrzebowanie na wodę wszystkich mieszkańców gminy.

Alternatywnie przyjmuje się, że dla terenów północnych gminy zaopatrzenie w wodę  
powinno  zapewnić ujęcie  wody w  Nętnie.  Stacja  zwiększyłaby  swój  zasięg  
zaopatrywania o wieś Łabędzie. W planach przewiduje się konieczność budowy 
wodociągu z Drawska Pomorskiego do Gudowa.

Stacje wodociągowe wraz z ujęciami we wsiach: Zarańsko, Zagozd, Linowno,  
Gudowo,  Dalewo  stanowić będą  rezerwę w przypadku  awarii lub  wystąpienia  
warunków specjalnych.

Niezbędnym będzie wykonanie sieci wodociągowej Mielenko Drawskie – Oleszno 
oraz Gajewo-Gajewko.

2) Odprowadzenie ścieków.

W zakresie gospodarki ściekowej niezbędne jest dalsze przyłączanie do sieci 
kanalizacyjnej miejscowości znajdujących się na terenach wiejskich. Wśród 
planowanych na lata 2016-2022 inwestycji planuje się podłączenie do sieci 
kanalizacyjnej oczyszczalni ścieków w Drawsku Pomorskim miejscowości Nętno, 
Lasocin, Łabędzie (wieś), Mielenko Drawskie Oleszno.

Ze względu na dostosowanie do obowiązujących norm i standardów oraz 
zwiększającą się liczbę użytkowników planowana jest także modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Drawsku Pomorskim.

Na terenie Drawska Pomorskiego niezbędna jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
na nowo wybudowanych i istniejących osiedlach mieszkaniowych, takich jak kwartał 
ulic Gdyńska-Zakopiańska, ul. Koleśno, ul. Fałata, ul. Kłosy.

Ze względu na rozproszenie zabudowy oraz wysokie nakłady finansowe zakłada się 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz/lub szczelnych zbiorników 
bezodpływowych w miejscowościach  Zagozd, Gajewo, Cianowo, Woliczno (kolonia), 
Konotop, Żołędowo, Mielenko Drawskie (kolonia), Łabędzie (kolonia).

Realizacja powyższych przedsięwzięć posłuży podwyższeniu standardu życia 
wszystkich mieszkańców korzystających z infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej 
miasta, jak również przedsiębiorców korzystających z  gminnego systemu wodno-
kanalizacyjnego.

Działania wspierające wykonanie tego celu skoncentrują się na zwiększaniu 
dostępności usług wodno-kanalizacyjnych na obszarze całej gminy, technicznemu 
usprawnieniu
i podwyższeniu niezawodności działania systemu wodociągowo-kanalizacyjnego oraz 
zwiększeniu efektywności ekonomicznej jego funkcjonowania.

Beneficjentami efektów tego celu będą wszyscy mieszkańcy, turyści i przedsiębiorcy 
korzystający z  gminnej sieci wodociągowej i  kanalizacyjnej.
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Uzasadnienie

Zgodnie pkt 9  w rozdziale VII załącznika do uchwały Nr XLIX/440/2014 Rady
Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii
rozwoju gminy Drawsko Pomorskie na lata 2014-2020 Rada Miejska winna przyjąć
uchwałą wykaz zatwierdzonych przez Burmistrza Drawska Pomorskiego Wieloletnich
Sektorowych Programów Operacyjnych. Programy są jedynie małym uszczegółowieniem
celów operacyjnych, które zostały zawarte w strategii . Programy zostały przejęte uchwałą
Nr LVI/519/2014 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 25 września 2014 r.
Proponowana zmiana uchwały dodaje jeden program operacyjny, służący realizacji celu 1
Strategii w zakresie rozwoju i dopasowania infrastruktury wodno-kanalizacyjnej do
potrzeb mieszkańców. Wydzielenie odrębnego programu jest niezbędne ze względu na fakt
ubiegania się o dofinansowanie projektów w zakresie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej
oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, gdzie jest on obowiązkowym
załącznikiem do wniosku o dofinansowanie.
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